リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（平成工業有限会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、平成工業有限会社（代表取締役 安部 秀樹）の SDGs宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 平成工業有限会社 代 表 者 代表取締役 安部 秀樹

所 在 地 岩手県遠野市土淵町土淵 8地割 49-1

事 業 内 容 土木工事業

企 業 紹 介

当社は、平成 2年 8月に創業し遠野市に拠点を置き、「地域社会に貢献し、

信頼される企業」「社員の働き甲斐のある企業」「持続可能な社会に貢献

する企業」を目指し事業を営んできました。

これからも環境・経済・社会のバランスを保ちながら、将来の世代が必

要とする資源や環境を損なうことなく、現在の世代のニーズを満たすこ

とを意識し活動を行って参ります。

２．関連するゴール

以上

2025年 4月 14日

宣言日

宣言者

2025年3月27日

代表取締役 安部 秀樹

当社は、経営理念である「社員とその家族が幸せになる会社をつくり、社会
に貢献し、信頼される企業を目指す」を体現するため、ＳＤＧｓの達成に
向け、下記の取組を実施していくことを宣言します。

平成工業有限会社

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人材育成

誰もが働きやすい環境づくり

• 過度な長時間労働が発生しないように、適
切な労働慣行の実現に関する方針や社内規
定を設けています。

• 職務、役職に応じ資格取得時のサポート。
研修の参加によるキャリア形成を支援し、
企業業績向上・企業の成長に繋げています。

CO2削減
廃棄物の削減

自然環境を守る取り組み

• 自社生産時に排出されるCO2を削減するべ
く、Jークレジット購入によるカーボンオフ
セットに取り組んでいます。

• 現場から排出される産業廃棄物の適正な処
理により環境負荷を軽減し、持続可能な社
会の実現に努めています。

社会貢献
地域貢献

住み続けられるまちづくりへの貢献

• 地域貢献活動として寄付・ボランティア活
動に積極的に取り組んでいます。

• 地元団体への支援を通じて、住み続けられ
るまちづくりに貢献しています。

平成工業有限会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。